
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.02.2016, 8/30691) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
8 февраля 2016 г. № 20 

О внесении дополнения и изменения в постановление 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 14 января 2008 г. № 8 

На основании подпункта 8.21 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о 
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых 
вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента 
Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в пункт 2 постановления Министерства здравоохранения Республики 
Беларусь от 14 января 2008 г. № 8 «О порядке организации оказания сексологической 
помощи» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 45, 
8/18044) следующие дополнение и изменение: 

1.1. подпункт 2.1 после слова «оказывается» дополнить словами «государственными 
организациями здравоохранения, а также»; 

1.2. в абзаце десятом подпункта 2.7 слово «врачу-психиатру» заменить словом «врачу-
психиатру-наркологу». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2016 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  

 


